1

令 和 ８ 年 第 ３ 回 臨 時 委 員 会 会 議 録

１．開催日時  令和８年１月２７日（木） 午後６時００分から

午後６時１５分まで

２．出席委員  関文夫、小田克彦、矢野きく子、大橋康男

３．出席職員  古沢一憲、坂巻隆征、齋藤覚、原島克英

４．会議次第

○ 関委員長

ただいまから令和８年第３回臨時委員会を開会する。

本日の議案は１件と報告事項となっている。議案第１０号「衆議院

（小選挙区）議員選挙（東京都第１９区）国立市開票区氏名等掲示順

序くじについて」を議題とする。

事務局より説明を求める。

○ 事務局

議案第１０号 衆議院（小選挙区）議員選挙（東京都第１９区）国立市開票区

氏名等掲示順序くじについて

（説明） このくじは、公職選挙法第１７５条の規定に基づき、選挙当日の各投

票所及び明日から実施する期日前投票所へ掲示する「衆議院（小

選挙区）議員選挙（東京都第１９区）国立市開票区氏名等掲

示｣の順序をくじで決定するものです。

立候補届出者は５名です。候補者の届出順にくじを引き、掲

示順序を決定します。

届出順の一覧表はお手元に配布したとおりです。

○ 関委員長

何か質疑等ありますか。

○ 各委員

（質疑等なし）

○ 関委員長

これより、衆議院（小選挙区）議員選挙（東京都第１９区）国立市開

票区氏名等掲示順序くじを行う。

（立候補届出順に５名の氏名を読み上げ、くじを引く。くじを引いた

都度、番号を読み上げ掲示順序を決定する。）

2

（くじの手順）

1. 立候補届出者５名分のくじ棒を確認。

2. 立候補届け出順に、委員長から順次くじを引いていく。

（立候補届出順に５名を読み上げ、掲示順序を決定）

3. くじを引いた番号のところに党派名・候補者名を記入。

4. 抽選録に記入した原本を添付。

○ 関委員長

くじが終わりました。何か質疑等ありますか。

○ 各委員

（質疑等なし）

○ 関委員長

衆議院議員（小選挙区）議員選挙（東京都第１９区）国立市開票区

氏名等掲示順序を、くじのとおり決定する。

氏名等掲示順序決定抽選録に署名をお願いする。

（委員長から署名）署名が終了後

○ 関委員長

事務局から報告事項はありますか。

○ 事務局

（報告） 開票立会人のくじについて、申告期限が２月５日（木）までとなっ

ています。

委員会の開催については状況によりますが、開催することとなった

場合は速やかに連絡します。

○ 委員長

何か質疑等ありますか。

○ 各委員

（質疑等なし）

〇 関委員長

  以上で令和８年第３回臨時委員会を閉会する。

3

 国立市選挙管理委員会規程第７条第２項により署名します。

   令和 ８ 年 ３ 月 ２ 日

委 員 長                 関  文 夫

           職 務 代 理 者   小 田 克 彦

           委 員                 大 橋 康 男

           委 員                 矢 野 き く 子